
 

1 
 

 

Prot.n. 6574                                                                                           Reggio Calabria, 16.10.2020 

 

                                                                                                       

                Ai sigg. DOCENTI dell’I.C. 

                                                                                                   Al D.S.G.A. 

                                                                                                    Al sito web della scuola 

Agli Atti 

 
 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ SCOLASTICHE 

Anno Scolastico 2020 – 2021 

 

Il piano annuale delle attività predisposto, ai sensi dell’art. 14 comma 5 del D.P.R. 399 23/8/88 e art. 28 comma 4 – CCNL 

06-09 e CCNL 16-18, ART. 5 - 7 e 395 del T.U. n. 297 del 16/04/1994  dal Dirigente Scolastico sulla base delle proposte 

del Collegio dei Docenti; costituisce il progetto di funzionamento della scuola e delinea le linee di intervento definite nel 

Piano dell’Offerta formativa, soprattutto per quanto attiene gli aspetti organizzativi e gestionali dell’attività didattica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO l’art. 9 della legge 4 agosto 1977, n. 517;  

VISTO il Piano Triennale dell’offerta formativa (PTOF);  

VISTO il numero delle sezioni/classi;  

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto istruzione e ricerca, triennio 2016 – 2018 del 19 aprile 2018, in 

particolare art.1, comma 10; 

VISTO il CCNL relativo al personale del comparto istruzione per il quadriennio normativo 2006 – 2009 del 

29/11/2007, in particolare l’art. 28, comma 4 e l’art. 29; 

VISTO l’art. 7 comma 2 lett. c del T.U. e l’art. 2 dell’ O.M.134/2000 “Suddivisione, ai fini della scansione periodica 

della valutazione degli alunni, in TRIMESTRI O QUADRIMESTRI”;  

VISTO il 4° comma del già citato art. 2 della summenzionata O.M. “Il Dirigente scolastico, sentito il Collegio dei 

docenti, stabilisce direttamente il calendario degli scrutini e delle valutazioni periodiche e finali degli alunni nonché 

degli esami di Stato di licenza media”;  

VISTO il D.lgs n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i, in particolare l’art. 25, commi 2 e 4; 

VISTO il D.lgs n. 150 del 27/10/2009 e s.m.i; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 106 dell’11 agosto 2020 avente ad oggetto il Calendario 

scolastico 2020/2021- O.M. 23.07.2020 n. 69, che fissa l'inizio delle lezioni il giorno giovedì 24 settembre 2020 e il 

termine sabato 12  giugno 2021, nonché il calendario delle festività relative all'anno scolastico 2020-2021;  

SENTITO il Collegio dei Docenti in merito al calendario degli scrutini, valutazioni ed esami; 

VISTE le modifiche apportate al titolo V della parte seconda della Costituzione dalla L. cost. 18 ottobre 2001 n. 3;  

VISTO l'art. 138 del D.Lgs. n. 112 del 31/03/1998;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 17/09/2020 relativa all’adozione del Piano delle attività dei docenti per 

l’anno scolastico 2020/21; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 21/09/2020 relativa all’organizzazione dell’anno scolastico 2020/21; 

VISTO l'art. 2 dell'O.M. n. 51, prot. n. 8827 del 10/05/2002;  

 

RENDE NOTO  
 

il Calendario Scolastico 2020/21 che, per opportuna conoscenza, di seguito si riporta:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

Lunedì 28 settembre 2020   INIZIO LEZIONI                    Ordinanza sindacale 

Lunedì 2 novembre 2020 Ponte Calendario regionale 

Lunedì 7 dicembre 2020 Ponte  Calendario regionale 

Martedì 8 dicembre 2020                                         Immacolata Concezione Festività nazionale 

Da mercoledì 23 dicembre 2020  

a mercoledì 6 gennaio 2021 

Festività natalizie Calendario regionale 

Da giovedì  1° aprile  2021  

a martedì 6 aprile 2021  

Festività pasquali Calendario regionale 

Venerdì 23 Aprile 2021 Festa del Santo Patrono Festività nazionale 

Domenica 25 aprile  2021 Anniversario della 

Liberazione 

Festività nazionale 

Sabato 1 maggio 2021 Festa del Lavoro Festività nazionale 

Mercoledì 2 Giugno 2021 Festa Nazionale della 

Repubblica 

Calendario regionale 

Sabato 12 giugno  2021 TERMINE LEZIONI                                  Calendario regionale 

Mercoledì 30 giugno  2021                                   TERMINE ATTIVITÁ 

EDUCATIVE                 

Calendario regionale 

                                

DISPONE 

 

il Piano Annuale delle attività dei docenti per l’a.s 2020-21 di cui all’art.29 del CCNL 2006/09 come ripreso dal CCNL 

2016/18 agli artt.26-27-28 

 

 

SETTEMBRE 2020   

 

  

 

DATA ATTIVITÁ ORARIO MODALITA’ 

 

Martedì 1 

Presa servizio del personale docente e ATA di nuovo ingresso.  

  

SALUTI DEL DS (come da comunicazione n.84 del 26.08.20) 

 

 

 

 

 

IN PRESENZA 

 

 

 

Mercoledì 2 

 

INCONTRO DI STAFF in presenza (collaboratori del D.S, funzioni strumentali 

a.s 2019/20): analisi congiunta per nuovo assetto organizzativo, proposte 

organigramma 2020/21 e predisposizione gruppi di lavoro. 

 

TUTTI I DOCENTI Predisposizione delle attività da svolgere, per ordine di 

scuola, tra colleghi, in preparazione all’ a. s.  2020/21. 

 

9.00/10.00 

 

 

 

 

10.00/11.00 

 

 

IN PRESENZA 

 

 

 

 

ON LINE 

 

Giovedì 3 

 

TUTTI I DOCENTI “Come rientrare a scuola” Incontro promosso dalla 

rete Alleanze Educative. Workshop per il personale docente con il prof. 

Daniele Novara. 

 

 

10.30 

 

 

ON LINE 

 

 

 

Venerdì 4 

 
COLLEGIO DEI DOCENTI UNITARIO  

 

 

10.00/11.00 

 

ON LINE 

 

 



 

3 
 

 

Lunedì 7 

 

Inizio attività di programmazione a cura dei Dipartimenti  

configurati sia in modalità orizzontale che verticale. Sarà cura dei responsabili di 

dipartimento coordinare i docenti e redigere appositi verbali.   

Infanzia: Dipartimenti per sezioni   

Primaria e Secondaria I grado :  

AREA LINGUISTICO, STORICO-GEOGRAFICO-SOCIALE  

AREA MATEMATICO-SCIENTIFICO-TECNOLOGICA    

AREA ARTISTICO-ESPRESSIVA   

AREA INCLUSIONE  

 

ATTIVITÁ:  

Progettazione metodi, strumenti ed interventi per la valorizzazione 

delle eccellenze, per il recupero degli apprendimenti e per il supporto  

degli alunni con bisogni educativi speciali;  

Organizzazione corso di strumento musicale secondaria di I grado; 

Organizzazione corsi ad indirizzo sperimentale secondaria di I grado; 

 

 

 

 

9.00/11.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ON LINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Martedì 8 

 

Tutti i docenti: attività di programmazione a cura dei Dipartimenti. 

 

ATTIVITÁ: 

PTOF: proposte progettuali per l’ampliamento dell’offerta formativa;  

Progettazione percorsi di Educazione Civica; 

Definizione programmazione disciplinare e criteri di verifica; 

Programmazione Piano Scolastico per eventuale Didattica Digitale 

Integrata e DaD. 

 

Commissione progettualità PON/POR: Individuazione referente,     

organizzazione attività PON/POR. Resoconto e riorganizzazione attività. 

 

Docenti Sostegno: Analisi dei bisogni formativi degli alunni DVA a.s. 

2020/2021:  per tutti gli ordini di scuola. 

  

 

 

9.00/11.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ON LINE 

 

 

 

Mercoledì 9 

Giovedì 10 

Tutti gli ordini di scuola: Docenti riuniti per ordine di scuola, aree disciplinari 

e classi parallele/interclassi/intersezioni. 

Sarà cura dei responsabili di dipartimento coordinare i docenti.  

  

ATTIVITÁ: 

Progettazione Piano di lavoro annuale e dettagliato per UdA;  

Predisposizione UdA, socializzazione del modello progettuale; 

Integrazione del Curricolo di Istituto con i percorsi di Educazione 

Civica; 

Predisposizione prove d’ingresso per classi parallele.  

Revisione, integrazione e adeguamento Regolamento d’Istituto, Patto 

educativo di corresponsabilità, Documento di Valutazione e Curricolo 

Verticale. 

 

 

Responsabili di plesso/Commissione orario: Predisposizione orario 

provvisorio docenti. 

 

9.00/11.00 

 

ON LINE 

 



 

4 
 

Venerdì11 

Tutti i docenti:  

Completamento e revisione delle attività svolte nei giorni 8, 9 e 10; 

 

Coordinatori di Dipartimento: Consegna al DS dei verbali delle attività 

dipartimentali e report in presenza. 

 

Docenti Sostegno: Analisi dei bisogni formativi degli alunni DVA a.s. 

2020/2021:  per tutti gli ordini di scuola. 

 

RSPP- RLS -Medico Competente-DSGA  

Riunione periodica  

 

9.00/11.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.00/12.00 

 

ON LINE 

 

 

 

 

 

 

 

 

IN PRESENZA 

 

 

Lunedì 14 
 

Tutti i docenti: Formazione sull’utilizzo della piattaforma G-suite a cura dell’ 

Ing.re Alfredo Pudano. 

 

 

9.00/11.00 

Da definire  

 

ON LINE 

 

 

Martedì 15 
Tutti i docenti:  

Continuità, accoglienza ed orientamento scolastico dalla scuola 

dell’Infanzia al termine del I ciclo di istruzione; raccordo docenti classi 

ponte e passaggio di informazioni sugli alunni. 

Organizzazione delle attività di accoglienza. 

 

Referenti orario: Predisposizione orario provvisorio docenti  

 

 

9.00/11.00 

 

ON LINE 

 

Mercoledì 16 

Dipartimento unitario: Corso di consolidamento sull’utilizzo del registro 

elettronico e della piattaforma G-Suite a cura del Team Digitale 

 

GLH: Analisi dei bisogni formativi degli alunni DVA a.s. 2019/2020: per tutti 

gli ordini di scuola, ripartizione ore alunni ed assegnazione ai docenti. 

 

Coordinatori di Dipartimento: Consegna attività svolte in sede dipartimentale 

 

 

9.00/11.00 

 

 

11.00/12.00 

 

ON LINE 

 

 

ON LINE 

 

IN PRESENZA 

Giovedì 17 

Docenti di scuola dell’Infanzia e Primaria presso le sedi di servizio: 

organizzazione plesso, allestimento degli ambienti di apprendimento con il 

supporto dei collaboratori scolastici.  

 

Referenti orario : Consegna dell’orario. 

 

COLLEGIO DOCENTI UNITARIO 
 

 

8.00/10:00 

 

 

16.00/17.00 

    

IN PRESENZA 

 

 

 

 

ON LINE 

 

 

Venerdì 18 

Tutti i docenti per ordine di scuola: Informazione/formazione sul Protocollo 

di Istituto per la ripartenza e norme di sicurezza anticovid a cura del RSPP Prof. 

Carmelo Crucitti. 

 

Assemblee di accoglienza scuola-famiglia: incontro on line, presieduto dal 

coordinatore di classe, con le famiglie degli alunni in ingresso (prima sezione 

infanzia, prima classe primaria e secondaria di I grado) alla presenza del team 

docenti: 

ore 15.00:  Scuola dell’Infanzia 

ore 16.00:  Scuola Primaria 

ore 17.00:  Scuola Secondaria di I grado 

 

ore 10:00 

 

 

 

1 ora 

ON LINE 

 

 

 

ON LINE 

 

Lunedì 21 
 Attività riepilogativa in preparazione all’inizio della scuola 9:00-11:00 IN PRESENZA 

E 

ON LINE 

Martedì 22 
Test sierologico su base volontaria effettuato dal Dipartimento di 

Prevenzione al personale della scuola 

 IN PRESENZA 



 

5 
 

Mercoledì 23 
 Incontro scuola famiglia 1 ora per ordine 

di scuola 

ON LINE 

Lunedì 28 Inizio lezioni scolastiche  IN PRESENZA 

 

 

OTTOBRE 2020 

 

 

DATA ATTIVITÁ ORA CLASSE/SEZIONE 

 

Martedì  6 

Martedì 13 

Martedì 20 

Martedì 27 

 

Programmazione Scuola Primaria 16:00-18:00 

 

 

ON LINE 

 

Martedì  6 

 

Programmazione Scuola dell’Infanzia 16:00-18:00 

ON LINE 

Mercoledì 14 

Scuola Secondaria di I grado 

Rinnovo Organi Collegiali: 

16.00/17.00 assemblea dei genitori per 

elezione dei rappresentanti di classe; 

17.00/19.00 formazione seggi, votazione, 

spoglio, consegna alla commissione. 

16.00–19.00 

 

 

 

Assemblea scuola famiglia  

on line ed elezioni dei 

rappresentanti dei genitori 

degli alunni iscritti (in 

presenza) 

Da eleggere: 

 quattro per classe  per la 

Scuola Secondaria di I 

grado;  

 uno per classe/sezione 

per la Scuola Primaria e 

infanzia. 

 Giovedì 15 

Scuola Primaria 

Rinnovo Organi Collegiali: 

16.00/17.00 assemblea dei genitori per 

elezione dei rappresentanti di classe; 

17.00/19.00 formazione seggi, votazione, 

spoglio, consegna alla commissione. 

16.00–19.00 

Venerdì 16 

Scuola dell’Infanzia 

Rinnovo Organi Collegiali: 

16.00/17.00 assemblea dei genitori per 

elezione dei rappresentanti di classe; 

17.00/19.00 formazione seggi, votazione, 

spoglio, consegna alla commissione. 

16.00–19.00 

Giovedì 29 
Incontro Staff  16:00-18:00 In presenza 

 

 

 

 

 

NOVEMBRE 2020 

 

DATA ATTIVITÀ ORA CLASSE/SEZIONE 

Martedì   3 

Martedì 10 

Martedì 17 

Martedì 24 

Programmazione Scuola Primaria 

16:00-18:00 ON LINE 

Martedì 3 Programmazione Scuola dell’Infanzia 
16:00-18:00 ON LINE 

Venerdì 13 

Consigli di intersezione Scuola 

dell’Infanzia 

 

16:15-16:45 

 

CARDUCCI 

MELISSARI 



 

6 
 

Lunedì 16 

Consigli di interclasse Scuola Primaria 

Carducci 

15:00-15:45 

15:45-16:30 

16:30-17:15 

17:15-18:00 

18:00-18:45 

 

CLASSI PRIME 

        CLASSI SECONDE 

CLASSI TERZE 

CLASSI QUARTE 

CLASSI QUINTE 

Lunedì 16 
Consigli di interclasse Scuola Primaria 

Melissari 

18:00-18:45 

 

TUTTE LE CLASSI 

Lunedì 16 

 

Consigli di classe Scuola Secondaria I 

grado 

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

19:15-20:00 

 

I I 

I A 

II A 

III A 

I B 

II B 

III B 

 

Martedì 17 

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 
19:15-20:00 

 

III I 

I C 

II C 

III C 

I D 

II D 

III D 

 

Mercoledì 18 

 

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

 

I E 

II E 

III E 

I F 

II F 

III F 

 

Giovedì 19 

 14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 
19:15-20:00 

 

III L 

I G 

II G 

III G 

I H 

II H 

III H 

Mercoledì 25 Dipartimento unitario 16:00-17:00 ON LINE 

Venerdì 27 COLLEGIO DOCENTI UNITARIO 
 

16:30 ON LINE 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

DICEMBRE 2020 

 

DATA ATTIVITÀ ORA CLASSE/SEZIONE 

 

Martedì   1 

Martedì 15 

Martedì  22 

Programmazione Scuola Primaria   16:00-18:00 

  

 ON LINE 

Martedì  1 Programmazione Scuola dell’Infanzia 16:00-18:00 

Mercoledì  9 Incontro Scuola-Famiglia  

 Scuola Primaria Carducci 

16:00-18:00 

 

 

 

I docenti illustreranno ai 

genitori degli alunni la 

situazione educativo 

didattica e 

comportamentale dei 

rispettivi figli. 

 

 

Giovedì 10 Incontro Scuola-Famiglia  

 Scuola Primaria Melissari 

 

16:00-18:00 

 

Venerdì 11 Incontro Scuola –Famiglia   

Scuola Secondaria di I grado 

16:00-18:00 

Lunedì 14 Incontro  

Scuola Famiglia   

Scuola dell’Infanzia Carducci- Melissari 

16:00-18:00  

Lunedì 21 Collegio Docenti 17.00 – 18.00 ON LINE 

  

 

 

GENNAIO 2021  

 

DATA ATTIVITÀ ORA  

 

Martedì   12 

Martedì 19 

Martedì 26 

Programmazione Scuola Primaria  
 

16:00-18:00 

 ON LINE 

Martedì 12 Programmazione Scuola dell’Infanzia 16:00-18:00 ON LINE 

Venerdì 15 Riunione Dipartimento unitario 16:00-17:00  ON LINE 

  

 

 

 

 

FEBBRAIO 2021  

 

DATA ATTIVITÀ ORA CLASSE/SEZIONE 

 

Martedì   2 

Martedì 9 

Martedì 16 

Martedì 23 

Programmazione Scuola Primaria  16:00-18:00 

 ON LINE 

Martedì 2 Programmazione Scuola dell’Infanzia 16:00-18:00 ON LINE 

 

 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

Scuola Primaria 

Lunedì 1 Scuola Primaria Carducci 
14:00-14:45 

14:45-15:30 

I A 

I B 



 

8 
 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

IC 

I D 

I E 

IF 

Mercoledì 3  

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

18:30-19:15 

II A 

II B 

II C 

II D 

II E 

II F 

II G 

Giovedì 4  

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

18:30-19:15 

III A 

III B 

III C 

III D 

III E 

III F 

III G 

Venerdì 5 

 
 

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

18:30-19:15 

IV A 

IV B 

IV C 

IV D 

IV E 

IV F 

IV G 

Lunedì 8 

 
 

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

18:30-19:15 

V A 

V B 

V C 

V D 

V E 

V F 

V H 

Mercoledì 10 Scuola Primaria Melissari 

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

I G 

II H 

III H 

IV G 

IV F 

V G 

 

SCRUTINI I QUADRIMESTRE 

 

Scuola Secondaria di I grado 

Lunedì 1  

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

I A 

II A 

III A 

I B 

II B 

III B  

Martedì 2 

 

 

 

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

I C 

II C 

III C 

I D 

II D 

III D  

Mercoledì 3  14:00-14:45 I E 



 

9 
 

 

 

 

 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

II E 

III E 

I F 

II F 

III F 
 

Giovedì 4 

 

 

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

16:15-17:00 

17:00-17:45 

17:45-18:30 

I G 

II G 

III G 

I H 

II H 

III H 

 

Venerdì 5 

 

14:00-14:45 

14:45-15:30 

15:30-16:15 

I I 

III I 

III L  

Venerdì 19 Gruppo GLH  16.00 – 17.00 ON LINE 

  

 

 

 

MARZO 2021  

 

DATA ATTIVITÀ ORA CLASSE/SEZIONE 

 

Martedì   2 

Martedì 9 

Martedì 16 

Martedì 23 

Martedì 30 

Programmazione Scuola Primaria  

16:00-18:00 

 ON LINE 

Martedì 2 

 
Programmazione Scuola dell’Infanzia 

16:00-18:00 
ON LINE 

 

 

Lunedì 1 

 

Consigli di classe Scuola Secondaria di I 

grado (con presenza rappresentanti dei 

genitori gli ultimi 15 minuti) 

14:45-15:30 

15.30-16:15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19:15 

19:15-20:00 

 

 

I I 

I A 

II A 

III A 

I B 

II B 

III B 
 
 

Mercoledì 3 

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

19:15-20:00 

 

 

III I 

I C 

II C 

III C 

I D 

II D 

III D 
 
 



 

10 
 

Venerdì 5  

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

 
I E 

II E 

III E 

I F 

II F 

III F 
 

Lunedì 8  

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

19:15-20:00 

III L 

I G 

II G 

III G 

I H 

II H 

III H 

Martedì 9 

Consiglio di intersezione – Scuola 

dell’Infanzia (con presenza rappresentanti 

dei genitori gli ultimi 15 minuti) 

16:15-17:00 
CARDUCCI - 

MELISSARI 

Mercoledì 10 

Consiglio d’interclasse Scuola Primaria 

Carducci (con presenza rappresentanti dei 

genitori gli ultimi 15 minuti) 

15.00-15.45 

15.45-16.30 

16.30-17.15 

17.15-18.00 

18.00-18.45 

 

CLASSI PRIME 

CLASSI SECONDE 

CLASSI TERZE 

CLASSI QUARTE 

CLASSI QUINTE 

 

Mercoledì 10 

Consiglio d’interclasse Scuola Primaria 

MELISSARI (con presenza rappresentanti 

dei genitori gli ultimi 15 minuti) 

18:45-19:30 

TUTTE LE CLASSI 

Giovedì 11 Dipartimento unitario 16:30- 17:30 ON LINE 

  

APRILE 2021 

 

DATA ATTIVITÀ  ORA CLASSE/SEZIONE 

  

Giovedì 8 

 venerdì 9 

lunedì 12 

martedì 13  

PROVE INVALSI  SEC. I GRADO  

(al computer -CBT) 

Classi terze 

Sessione ordinaria Classi Campione, 

 prove di Italiano, Matematica e Inglese 

(lettura e ascolto) 

da definire  

Da mercoledì 7 a 

venerdì 30  

PROVE INVALSI SEC. I GRADO 

(al computer -CBT) 

Classi terze 

Sessione ordinaria Classi NONCampione, 

prove di Italiano, Matematica e Inglese 

(lettura e ascolto) 

da definire  

Martedì 13 

Martedì 20 

Martedì 27 

Programmazione Scuola Primaria  16:00-18:00  ON LINE 

Martedì 13 

 
Programmazione Scuola dell’Infanzia 16:00-18:00 ON LINE 

Lunedì 12 Incontro Staff 16:00 -17:00 ON LINE 

Mercoledì 14 
Incontro scuola – famiglia Scuola Primaria 

Carducci 
16:00-18:00 

I docenti illustreranno ai 

genitori degli alunni la  



 

11 
 

Giovedì 15 
Incontro scuola – famiglia Scuola Primaria 

Melissari 
16.15-18.15 

situazione educativo-

didattica e comportamentale 

dei rispettivi figli 
Venerdì 16 

 

Incontro scuola-famiglia Scuola Secondaria  

I  grado  
16:00-18:00 

   

  

 

 

 

 

MAGGIO 2021 

 

DATA ATTIVITÀ  ORA CLASSE/SEZIONE  

 

Martedì   4 

Martedì 11 

Martedì 18 

Martedì 25 

Programmazione Scuola Primaria  16:00-18:00 ON LINE 

Martedì  4 

 
Programmazione Scuola dell’Infanzia 16:00-18:00 ON LINE 

Mercoledì 12 Dipartimenti unitari 17.30 – 18.30 ON LINE 

Lunedì 3 Incontro Staff 15.30 – 16.30 ON LINE 

Mercoledì 5 

PROVA INVALSI INGLESE (cartacea) 

Scuola Primaria  

Quinte classi 

  

Giovedì 6  

PROVA INVALSI ITALIANO (cartacea) 

Scuola Primaria  

Seconde  e quinte classi 

  

 
PROVA INVALSI DI LETTURA 

Scuola Primaria  

Seconde classi (solo classi campione) 

  

Mercoledì 12 

PROVA INVALSI MATEMATICA 

(cartacea) 

Scuola Primaria  

Seconde e  quinte classi 

  

Da lunedì 17 

a venerdì 21 

PROVE INVALSI SEC. I GRADO 

Classi terze 

Sessione suppletiva Classi NON 

Campione, prove di Italiano, Matematica 

e Inglese (lettura e ascolto) 

Prove al computer CBT 

  

Martedì 11 Consiglio d’intersezione Scuola dell’Infanzia 

(con presenza rappresentanti gli ultimi 15 

minuti) 

16.15–17.00 

 

CARDUCCI 

MELISSARI 

   

Giovedì 13 Consiglio d’interclasse Scuola Primaria 

Proposte adozione libri di testo (con 

presenza rappresentanti gli ultimi 15 minuti) 

15.00-15.45 

15.45-16.30 

16.30-17.15 

17.15-18.00 

18.00-18.45 

CLASSI PRIME 

             CLASSI SECONDE 

CLASSI TERZE 

CLASSI QUARTE 

CLASSI QUINTE 



 

12 
 

Venerdì 14 Consiglio d’interclasse Scuola Primaria 

MELISSARI Proposte adozione libri di testo 

(con presenza rappresentanti gli ultimi 15 

minuti) 

18:45- 19:30 TUTTE LE CLASSI 

Lunedì 10 

 

Consigli di classe Scuola  

Secondaria I grado  

Proposte adozione libri di testo (con 

presenza rappresentanti dei genitori gli ultimi 

15 minuti) 

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

19:15-20:00 

 

I I 

I A 

II A 

III A 

I B 

II B 

III B 
 
 

Mercoledì 12 

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

19:15-20:00 

 

III I 

I C 

II C 

III C 

I D 

II D 

III D 
 
 

Lunedì 17 

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

 

I E 

II E 

III E 

I F 

II F 

III F 
 

Mercoledì 19  

14:45-15:30 

15.30-16.15 

16.15-17:00 

17.00-17:45 

17.45-18:30 

18.30-19.15 

19:15-20:00 

III L 

I G 

II G 

III G 

I H 

II H 

III H 

Venerdì 21 
Collegio Docenti   

Adozione libri di testo 2020/2021 
17.00-18.00 

ON LINE 

Lunedì 24 Gruppo GLH  15.30 – 16.30 ON LINE 

  

 

 

 

GIUGNO 2021 

 

DATA  ATTIVITÀ  ORA   CLASSE/SEZIONE  

 

Venerdì 11 
SCRUTINI FINALI 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16.30 

16:30 - 17:30 

17:30 - 18:30 

18:30 - 19:30 

19:30 - 20.30 

 

III A 

III B 

III C 

III D 

III E 

III F 



 

13 
 

Sabato 12 

 

8:00 - 9:00 

9:00 - 10:00 

10.00 - 11:00 

11.00 - 12:00 

12.00 - 13:00 

III G 

III H 

III I 

III L 

I A 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16.30 

16:30 - 17:30 

17:30 - 18:30 

18:30 - 19:30 

19:30 - 20:30 

II A 

I B 

II B 

I C 

II C 

I D 

Lunedì 14 

8.00 - 9:00 

9:00 - 10:00 

10.00 - 11:00 

11.00 - 12:00 

12.00 - 13:00 

13:00 - 14:00 

II D 

I E 

II E 

I F 

II F 

I G 

14:30 - 15:30 

15:30 - 16.30 

16:30 - 17:30 

17:30 - 18:30 

II G 

I H 

II H 

I I 

Venerdì 11  

 

 

SCRUTINI FINALI SCUOLA 

PRIMARIA CARDUCCI 
 

14:00-15:00 

15:00-16.00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

 

I A 

I B 

I C 

I D 

I E 

I F  

 

Sabato 12  

        8.00 – 9:00 

9:00- 10:00 

10.00 – 11:00 

11.00 – 12:00 

12.00 – 13:00 

13.00 – 14:00 

II A 

II B 

II C 

II D 

II E 

II F 

 

Sabato 12  

14:00-15:00 

15:00-16.00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

 

II G 

III A 

III B 

III C 

III D 

III E 

 

Lunedì 14  

        8.00 – 9:00 

9:00- 10:00 

10.00 – 11:00 

11.00 – 12:00 

12.00 – 13:00 

13.00 – 14:00 

 

III F 

III G 

IV A 

IV B 

IV C 

IV D 

 

Lunedì 14  

14:00-15:00 

15:00-16.00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

                      IV E 

 IV H 

IV I 

V A 



 

14 
 

18:00-19:00 

19:00-20:00 

         

V B 

V C 

 

Martedì 15  

        8.00 – 9:00 

9:00- 10:00 

10.00 -11:00 

11.00 -12:00 

 

V D 

V E 

V F 

V H 

 

Martedì 15 
SCRUTINI FINALI SCUOLA 

PRIMARIA MELISSARI 

13.00- 14:00 

 14:00-  15:00 

15:00- 16:00 

16:00-17:00 

17:00-18:00 

18:00-19:00 

I G 

II H 

III H 

IV G 

IV F 

V G 

Lunedì 14 

 
RIUNIONE PRELIMINARE  18:30 - 20:30  

ESAMI DI STATO  

 PROVE SCRITTE   

Martedì 15 ITALIANO  8.30   

Mercoledì 16 MATEMATICA   8.30   

Giovedì 17 
INGLESE - SPAGNOLO 

INGLESE - FRANCESE 
8.30 

  

Venerdì 18 CORREZIONE COLLEGIALE 8.30   

Venerdì 18 RATIFICA PROVE SCRITTE 8.30  

 PROVE ORALI   

Da Sabato 19 a 

Martedì 29 

 Orario 

antimeridiano e 

pomeridiano 

 

Mercoledì 30 COLLEGIO DEI DOCENTI 18.00-19.00  

 

Non sono stati conteggiati Collegi dei docenti straordinari non prevedibili fin da oggi.  

Le attività programmate in remoto potrebbero essere effettuate in presenza a seguito di nuove disposizioni normative 

legate all’evolversi della situazione sanitaria. 

Eventuali variazioni e/o integrazioni al piano, in conseguenza di circolari ministeriali o legate ad esigenze organizzative, 

saranno comunicate per tempo.                                                                      

I docenti impegnati su più scuole dovranno presentare al Dirigente Scolastico un calendario degli impegni con la 

suddivisione delle attività che seguiranno nel corso dell’anno scolastico, calcolando il monte ore in modo proporzionale 

alle ore della cattedra. 

Nel mese di giugno, ai sensi dell'articolo 29 del CCNL del 29-11-2007, i docenti della Scuola Primaria e Secondaria (non 

impegnati negli esami di Stato) si riuniranno per la verifica del PTOF e per esaminare i progetti da attuare per l’a.s. 

2021/2022; le date degli incontri saranno comunicate con apposita circolare.  

  

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Sonia Barberi 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93) 

 

                                                                                

 


